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Öğretim Üyesi



Dünyada İklim Değişikliği ile Mücadele



Avrupa Yeşil Mutabakatı



AB Yeşil 
Mutabakatı 
Kapsamında 
Bizleri Neler 
Bekliyor?





Avrupa Yeşil Mutabakatı ile AB politikalarında öngörülen kapsamlı değişikliklerin yakından takibi
ve gereken uyumun sağlanması, en önemli ticaret ortağımız olan AB’ye ihracatımızda
rekabetçiliğimizin korunması ve geliştirilebilmesi açısından büyük önem arz etmektedir.

YEŞİL MUTABAK KAPSAMINDA ÜLKEMİZİ ETKİLEYECEK BAŞLICA DEĞİŞİKLİKLER





SINIRDA KARBON DÜZENLEME MEKANİZMASI
HANGİ SEKTÖRLERDE HEDEFLENEBİLİR?

Avrupa Komisyonunun 2021-2030 yılları için karbon kaçağına maruz kalma ihtimali “yüksek”
sektör/alt sektörler listesinde, maden kömürü, demir-çelik, alüminyum ve çimentonun yanı
sıra bazı tekstil ve hazır giyim eşyaları, kimyasal maddeler, sentetik kauçuk, cam ve cam
ürünleri, seramik eşya, kağıt hamuru ile beraber meyveler, sert kabuklular, şeker, nişasta, tuz,
süt, peynir altı suyu, patates, domates gibi tarım ürünleri yer almaktadır.



Ø AB sanayiinin iklim-nötr ve dijital liderlik
hedeflerinden oluşan ikiz dönüşümünün
hayata geçirilmesi amacıyla yeniden
şekillendirilmesi hedeflenmektedir.

Ø AB, Yeni bir Sanayi Stratejisi ve önümüzdeki
dönem açıklanacak sektörel stratejiler yoluyla
küresel rekabetçiliğini kaybetmeden daha
yeşil, daha döngüsel ve daha dijital bir AB
sanayii hedefine ulaşmasını amaçlamaktadır.

Ø Çelik sektörü başta olmak üzere enerji yoğun
sektörlerin karbonsuzlaştırılması ve modernize
edilmesi gündemdedir.

Ø Kaynak yoğun sektörlerde döngüsel
ekonominin teşviki yoluyla çevresel ayak izinin
azaltılması amaçlanmaktadır.

YENİ AB SANAYİ STRATEJİSİ



AB 2030 Tekstil Stratejisi

Avrupa Komisyonu, daha dayanıklı, onarılabilir, yeniden kullanılabilir ve geri dönüştürülebilir
tekstil ürünleri için yeni bir strateji önerdi. 2030 Sürdürülebilir ve Döngüsel Tekstil
Stratejisi kapsamında hızlı moda, tekstil atıkları ve satılmayan/ elde kalan tekstil ürünlerinin
imhasıyla mücadele etmenin yanı sıra ürünlerin üretimi sırasında sosyal haklara saygı
gösterilmesini sağlamak da amaçlanıyor. Avrupa Yeşil Mutabakatı, Döngüsel Ekonomi Eylem
Planı ve Sanayi Stratejisi kapsamında verilen taahhütleri uygulamayı amaçlayan strateji, daha
yeşil, daha rekabetçi, daha modern ve küresel krizlere karşı daha dirençli bir tekstil sektörü
yaratmayı hedefliyor.

https://ec.europa.eu/environment/publications/textiles-strategy_en


v Tekstil sektörü, Avrupa’da gıda, barınma ve mobiliteden sonra çevre ve
iklim değişikliği üzerinde en fazla etkiye sahip olan 4. sektör. Sektör,
ayrıca su kullanımını ve sera gazı emisyonlarını etkileyen ilk beş sektör
arasında yer alıyor. 1,5 milyondan fazla Avrupalıyı istihdam eden tekstil
ve giyim sektörü hem yerel ekonominin hem de Avrupa tek pazarının
bel kemiğini oluşturan bir sektör olarak görülüyor.

v Avrupa’da her 10 kişiden dokuzu, yani yaklaşık olarak nüfusun yüzde
88’i, giysilerin daha uzun süre kullanılmak üzere üretilmesi gerektiğini
düşünürken her yıl yaklaşık olarak 5,8 milyon ton tekstil ürünü atılıyor.
Küresel olarak tekstil ürünleri üretimi 2000 ila 2015 yılları arasında iki
katına çıktı ve her bir saniyede bir kamyon dolusu tekstil ürünü çöp
sahasına gönderiliyor ya da yakılıyor. Tekstil üretiminde kullanılan
malzemelerinse yüzde birinden daha azı yeni giysilerin üretiminde
kullanılıyor.

https://www.isoyesilblog.com/daha-surdurulebilir-bir-tekstil-sanayi-nasil-mumkun/






Günümüzde tekstil sektöründe talebi etkileyen en önemli faktörler dijitalleşme, sorumlu
tüketim anlayışı, hızlı moda gibi unsurlardır. Tüketicilerin giyim ve tekstil ürünlerinde daha
düşük fiyatla daha yüksek fonksiyonel performans talep etmesinin bir sonucu olarak üreticiler
ve perakendeciler, model sayısının ve çeşitliliğinin artırılmasına çalışmaktadır. Bu doğrultuda
hızlı moda kavramı son 10 yıldır hazır giyim sektöründe yaygın bir eğilim haline gelmiştir.
Perakende mağazalarına gelen müşteri sayısını artırmak, tüketicilerde mağazaya her
girdiklerinde yeni bir şeyler bakma beklentisi yaratmak ve benzer şekilde bir önceki gelişlerinde
çok beğendikleri belirli ürünleri bulamama riski olduğunu hissettirmek için bu yeni iş modeli
mağazalara düzenli olarak yeni ürünler getirmek üzerine kurulmuştur. Bu iş modeliyle
tüketicinin mağazaları daha sık ziyaret etmesi, mağazayı her ziyaret ettiğinde daha fazla ürün
satın alması ve sezon içinde yeni temalar, renkler, stiller olduğundan sezon boyunca daha fazla
ürün satın alması gerektiği hissinin yaratılması amaçlanmıştır.

Tekstil Sektöründe HIZLI Moda



HIZLI MODANIN MODASI GEÇTİ

Avrupa Komisyonu’nun tekstil ve giyim sektörüne yönelik hazırladığı 2030
vizyonunda şu maddeler özellikle öne çıkıyor:
•Avrupa Birliği pazarına sunulan tüm tekstil ürünlerinin dayanıklı,
onarılabilir, geri dönüştürülebilir; büyük ölçüde geri dönüştürülmüş
liflerden yapılmış, tehlikeli maddeler içermeyen yöntemlerle ve sosyal
hakları gözeterek üretilmiş olması gerekiyor.
•“Hızlı modanın modası geçti” ilkesiyle birlikte tüketicilerin yüksek kaliteli
tekstil ürünlerinden daha uzun süre faydalanması hedefleniyor. Bu
çerçevede Sürdürülebilir Ürünler için Eko-Tasarım Yönetmeliği (Ecodesign
for Sustainable Products Regulation) kapsamında getirilecek olan zorunlu
tasarım gerekliliklerinin tekstil ürünlerinin kullanım ömrünü uzatacağı
düşünülüyor. Ayrıca üretici sorumluluğunun genişletilmesiyle oluşacak
yeni kurallarla birlikte, Atık Çerçeve Direktifi (Waste Framework Directive)
dahilinde, hızla değişen moda trendlerine karşı çekici alternatiflerden
oluşan yeni bir paradigma aracı oluşturulması amaçlanıyor.



Ø Yeniden kullanım ve onarım hizmetlerinin şirketler için kârlı olacak
şekilde yaygınlaştırılması planlanıyor.

Ø Rekabetçi, esnek ve yenilikçi bir tekstil sektöründe üreticilerin de değer
zinciri boyunca ürünlerin sorumluluğunu üstlenmesi öngörülüyor.

Ø Tekstil sektöründeki dönüşümle birlikte yeni normun geri dönüşüm için
yeterli kapasiteye ve minimum yakma ve atık depolama potansiyeline
sahip tekstil ürünlerinden oluşacağı tahmin ediliyor.

Ø AB’de tüketilen giyim ve ev tekstili ürünlerinin yaklaşık yüzde 73’ü
Avrupa dışındaki ülkelerde üretiliyor ve Avrupa’ya ithal ediliyor. AB, 2017
yılında kişi başı 7,4 kg tekstil ürünü üretirken yaklaşık 26 kg tekstil
ürünü tüketerek net ihracatçı konumuna geldi.

HIZLI MODANIN MODASI GEÇTİ



HER TEKSTİL ÜRÜNÜ İÇİN DİJİTAL ÜRÜN PASAPORTU
2030 Tekstil Stratejisi kapsamında atılacak adımlar ise 
şöyle sıralanıyor:
v Tekstil ürünlerinin daha uzun süre kullanılmasını

sağlayacak, onarılmasını ve geri dönüştürülmesini
kolaylaştıracak tasarım gereksinimlerinin yanı sıra;
minimum geri dönüştürülmüş içerik gereksinimleri
belirlenmeli.

v Ürünler hakkında daha net bilgiler sunulmalı ve her
ürün için Dijital Ürün Pasaportu oluşturulmalı.

v Tüketicileri güçlendirmek ve sürdürülebilir moda
hakkında farkındalık yaratmak için “greenwashing”
(bir şirketin çevresel sorumluluğa sahip olduğu imajını
vurgulamak için yaydığı yanlış bilgi ya da yeşil göz
boyama) ile mücadele edilmeli.

https://www.isoyesilblog.com/abden-dongusel-ekonomi-hamlesi-dijital-urun-pasaportu/


ØTekstil sektöründe aşırı üretim ve tüketimin önüne
geçilmeli ve satılmamış ya da iade edilen tekstil
ürünlerinin imha edilmesi engellenmeli.

ØTekstil ürünleri için Genişletilmiş Üretici Sorumluluğu
ile ürün fiyatlarının eko-modülasyonu önerilmeli.

ØYıkamalı sentetik tekstil ürünlerinden kaynaklanan
mikroplastik salımındaki standardizasyon çalışmaları
ele alınmalı.

ØTekstil atıklarının ihracatı kısıtlanmalı ve
sürdürülebilir tekstil ürünleri küresel olarak teşvik
edilmeli.

ØYeniden kullanım ve onarım sektörleri de dahil olmak
üzere döngüsel işmodelleri teşvik edilmeli.

ØStratejinin hedeflerini desteklemek için şirketler ve üye
devletler teşvik edilmeli.



YEŞİL MUTABAKAT EYLEM PLANI

Ülkemizin, uluslararası ticaret düzeninde son
yıllarda ivme kazanan iklim değişikliği ile
mücadele politikalarına adaptasyonunu
sağlamayı hedefleyen ve ihracatta
rekabetçiliğimizi güçlendirecek bir yol haritası
niteliğinde olması beklenen “Yeşil Mutabakat
Eylem Planı’na ilişkin Cumhurbaşkanlığı
Genelgesi 16.07.2021 tarihli Resmi Gazete’de
yayımlandı



Eylem Planı 9 ana başlık altında toplam 32 hedef ve 81 eylemi içermektedir.



Döngüsel ekonomi
Döngüsel ekonomide ürün ve

endüstriyel süreçlerin kaynak ve
materyalleri sürekli olarak akışta ve

kullanımda kalacak şekilde uygun olarak
tasarlanması ile atıklar en aza indirgenir;

çıkması kaçınılmaz olan atıklar ve
kalıntılar ise geri dönüştürülür veya geri

kazanılır. 
Bugün sunulan 

küçük bir ödül, 

ileride sunulacak 

büyük bir ödüle 

tercih edilir !



Amaç:
Döngüsel ekonomi tasarım yoluyla onarıcı ve yenileyicidir.
Ayrıca, ürünleri, bileşenleri ve malzemeleri her zaman en
yüksek fayda ve değerde tutmayı amaçlamaktadır.

Ellen MacArthur Vakfı döngüsel ekonomiyi iki döngüyü içeren
diyagram üzerinde tanımlamıştır:
a) Kullanımdan sonra kalıntıların doğaya geri döndürüldüğü bir 
biyolojik döngü;
b) Ürün, bileşen veya malzemelerin israfı en aza indirecek şekilde 
tasarlandığı teknik bir döngü. 





ATIK YÖNETİMİ



Neden Döngüsel Ekonomi?
Her yıl 100 milyar tondan fazla kaynak ekonomiye aktarılırken,
bunların %60'ından fazlası atık olarak ve iklim krizinin
tetikleyicilerinden biri olan sera gazı emisyonu artışı ile sonuçlanır.



vWEF’in araştırmasına 
göre yılda 100 milyar 
m3 su kullanılıyor. 

vBu kullanım su 
kaynaklarında %4’lük 
azalmaya sebep 
oluyor.

Neden Döngüsel Ekonomi

Kaynak: Döngüsel ekonomi Platformu



Neden Döngüsel Ekonomi?
Bugün satılan giysilerin yalnızca %30’u tavsiye edilen perakende fiyatında satılırken
%30’u indirime girmekte, %40’ı ise hiç satılamadan çöpe atılmaktadır ve endüstri sonrası,
tüketici öncesi ve tüketici sonrası olmak üzere üç farklı aşamada atık çıkmaktadır.
Hammaddelerin maliyeti, giysi yapımında toplam maliyetin yaklaşık %66'sıdır; ancak
Avrupa'daki hammaddelerin sadece %10'u geri dönüştürülebilir ve %9'u yeniden
kullanılabilir.
Birleşik Devletler Çevre Koruma Ajansı tarafından yapılan bir raporda, çöp alanlarının
%5’inin tekstil atıklarından oluştuğu ve bunların %15'nin geri dönüştürebildiği, geri kalan
kısmının çöplüklere gönderildiği belirtilmiştir.
Dünyada yıllık 80 milyardan fazla giysi üretilmektedir. Kullanılmış giysilerin kişi başı
toplama oranı Avrupa’da 7 kg/yıl’dır.
Türkiye’de ise evsel atık ve endüstriyel atıklar birlikte değerlendirildiğinde her yıl yaklaşık
olarak 1.155.000 ton tekstil atığının ortaya çıktığı görülmektedir. Bu atıklar, geri
kazanılabilir niteliktedir. Atık toplama istatistiklerine göre toplam atığın %3’ü tekstil
atıkları olup günde yaklaşık 2.500 ton kullanılmış kıyafet ve tekstil işlenemeden çöpe
gitmektedir



DÖNGÜSEL EKONOMİ EYLEM PLANI















Nereden Başlamalı?
Ham madde: Ömrünü tamamlamış ürünler başka bir döngü için 
kaynak olarak düşünülmeli, kullanılmayan malzemelerin 
kayıpları ve stokları değer zinciri boyunca en aza indirilmelidir

Önemli Sorular
•Hangi doğal kaynakları / Hammaddeleri kullanıyorsunuz?
•Ne kadar ihtiyacınız var?
•Nasıl iyileştirme yapabilirsiniz Sürecinizi haritalandırın. 

Mevcut ve
potansiyel malzeme 

döngülerini
belirleyin.



Nereden Başlamalı?
Tasarım: Üründen kaynaklanan çevresel etkilerin

yaklaşık olarak %80’i tasarım aşamasında saptanabilir.
İyi bir tasarım ile enerji, kaynak, zaman ve hatta maliyet
tasarrufu yapılabilir. Eko-tasarım, döngüsel ekonomi
ilkelerini destekleyici sürdürülebilir iş modeli yeniliklerinin
geliştirilmesine ve uygulanmasına yardımcı olabilecek çok
disiplinli bir yöntemdir.



Nereden Başlamalı?
Tedarik Zinciri: Kritik hammaddelere ve tedarikçinize ne

derecede bağımlı olduğunuzu görmek!?!











(Ellen MacArthur Foundation, 2017)



(DEİK, 2022)



%26

Yenilenemeyen 
hammadde 

kullanımı 300 
milyon ton

Okyanuslara 
bırakılan 

mikroplastik
miktarı  22 

milyon

Tekstil malzemelerinin 
üretiminde kullanılan poliamid, 

poliester ve polipropilen gibi 
polimerler doğada uzun süre 

bozunmadan kalmaktadır. 
Ayrıca, hafif oldukları için 

çöplük alanlarında büyük yer 
tutmaktadırlar



(Global Fashion Agenda, 2018).



§ Tekstil sektöründe sürdürülebilir üretim için öne çıkan iki yöntem bulunmaktadır. 

GERİ DÖNÜŞÜM                          YENİDEN KULLANIM

• Kullanım 
ömrünün, ürünün 
yeni kullanıcılara 
transfer edilmesi 
yöntemiyle 
uzatılması

Geri 
dönüşüm

• Kullanıcı öncesi ya da 
sonrası süreçlerde 
tekstil atıklarının 
yeniden 
değerlendirilmesi 
sonucu tekrar tekstil ya 
da tekstil dışı ürünler 
elde edilmesi

Yeniden
kullanım



Geri Dönüşüm Sınıflandırması Uygulamalar

Geri dönüşümde uygulanan teknolojiye (yönteme) göre 
sınıflandırma 

Mekanik geri dönüşüm, kimyasal geri dönüşüm ve termal geri 
dönüşüm

Elde edilen malzemenin ayrıştırılma derecesine göre 
sınıflandırma

Elyaf geri dönüşümü, polimer/oligomer geri 
dönüşümü, monomer geri dönüşümü

Elde edilen malzemenin değerine göre 
sınıflandırma

Downcycling, upcycling

Elde edilen malzemenin kullanım alanına göre sınıflandırma Açık döngü geri dönüşüm, kapalı döngü geri 
dönüşüm

BURSA İLİ TEKSTİL GERİ DÖNÜŞÜM TESİSİ ÖN FİZİBİLİTESİ, BEBKA 2021



elde edilen ürünün 
değeri/kalitesi orijinal ürüne 
göre daha yüksekse

geri dönüşüm sonrası elde 
edilen ürünün 
değeri/kalitesi orijinal ürüne 
göre daha düşükse

DOWNCYCLING

UPCYCLING



DOWNCYCLING

§ Döşemelik kumaşlar,

§ İzolasyon malzemeleri,

§ Çorap,

§ Battaniyeler

UPCYCLING

polimer/oligomer ve monomer
geri dönüşümü sayesinde atık
tekstil ürünlerinden pamuk ve
pamuk iplik üretilmesi



ü Beaulieu International
Group, %75 geri
dönüştürülmüş içeriğe
sahip tamamen geri
dönüştürülebilir bir PA6
ipliği geliştirerek Eqocycle
isimli yeni bir iplik
üretttiğini duyurdu

Kaynak: Döngüsel ekonomi Platformu



Kaynak: Döngüsel ekonomi Platformu



Kapsam 1 emisyonları bir kurumun sahip olduğu
kaynaklardan doğrudan meydana gelen emisyonlardır. Bu
kapsama doğalgaz kazanları, filo araçları, havalandırma
kaçakları dahil edilmektedir. Kapsam 2 emisyonları ise
kurumun dolaylı emisyonları olarak nitelendirilmektedir. Bu
kapsam dahilinde kurumun elektrik, ısınma, soğutma satın
alma ve kullanımları hesaplanmaktadır. Kapsam 3
emisyonları kurumun sahip olduğu ya da kontrolünü elinde
bulundurduğu tesislerden değil, değer zincirinde etki yarattığı
diğer tesis ya da kurumlardan kaynaklanan emisyonlardır.
Bu kapsama iş seyahatleri, tedarik faaliyetleri, atık ve su
kaynaklı emisyonlar dahil edilmektedir.



Geleceğin Ekonomisi Döngüsel…

Ciddi Maliyet

Küresel Isınma 
iklim değişikliği 

Kaynakların giderek tükenmesi



Süreçlere farklı 
bir perspektiften 
bakmayı sağlar

Döngüsel ekonomiyi 
uygulayan kuruluşlar 
birçok konuda fayda

sağlar ve avantajlı 
durumda olurlar.

Özetle;

Sürdürülebilirlik bakış açısıyla 
tekstil ve hazır giyim sektörünü 
ele alırken sadece üretime değil 
tüm değer zincirine 
odaklanmak, yaşam boyu etki 
değerlendirmesi yaklaşımına 
sahip olmak gerekmektedir. 
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